
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 68/2022 DEL 23/06/2022 

 

OGGETTO: Servizi assicurativi. Stipulazione polizza assicurativa per cauzione definitiva a 

garanzia del contratto di servizio tra Città di San Mauro Torinese  e Soris S.p.A. per la gestione dei 

servizi di riscossione coattiva - CIG: YA236EB091. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che: 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della 

Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- a seguito dell’entrata nel capitale sociale di Soris da parte del Comune di San Mauro 

Torinese è necessario sottoscrivere un contratto di servizio che disciplini i rapporti tra Soris e il 

nuovo Socio; 

- con delibera comunale del 28/02/2022 n. 11 la Città di  San Mauro Torinese ha approvato 

l’affidamento alla società in house Soris S.p.A. del servizio di riscossione coattiva  dei tributi, delle 

entrate patrimoniali ed extratributarie ; 

- con successiva delibera del Consiglio di Amministrazione di Soris del 28/04/2022 Soris ha 

autorizzato la Direttrice Generale a procedere la sottoscrizione del contratto di servizio con la Città 

di San Mauro Torinese; 

- lo schema di contratto approvato prevede all’art. 20 “Cauzione”, l’attivazione di idonea 

polizza fideiussoria a garanzia del contratto sottoscritto (cfr. All. n.1); 

- con lettera del 29 aprile 2022 è stato richiesto al Comune di San Mauro Torinese 

l’ammontare dell’importo della polizza fideiussoria richiesta per la sottoscrizione del contratto (cfr. 

All. n. 2); 

- l’importo della fideiussione è stato comunicato con mail del 8 giugno 2022 dalla Città di 

San Mauro Torinese e ammonta per i 5 anni di durata del contratto a € 62.500,00 (cfr. All. n.3); 

- al fine di attivare tale polizza fideiussoria è stato richiesto alla società AON S.p.A., 

affidataria con determina a contrarre 16/2020 del servizio di brokeraggio per Soris S.p.A., di 

avviare idonea indagine di mercato; 

- la compagnia assicurativa Sacet BT S.p.A.  ha dato la propria disponibilità alla copertura del 

rischio richiesto fino alla scadenza del contratto di servizio previsto per il 31/12/2026, richiedendo 

un premio per l’attivazione della polizza fideiussoria pari a € 1.279,00 (cfr. All. n. 4); 

- il corrispettivo sarà pagato al Broker AON S.p.A. che tratterrà la propria provvigione e 

riverserà alle rispettive compagnie assicurative individuate l’importo del premio residuo; 



- l’importo è previsto a Budget per gli anni 2022 e 2023, per gli anni successivi l’importo 

verrà inserito in fase di redazione di previsionale, allo stato attuale non disponibile; 

- con il presente atto il sottoscritto Direttore Generale assume le funzioni di Responsabile 

unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 

 

 

DETERMINA 

 

- di affidare alla Società AON S.p.A. la stipulazione della polizza assicurativa per la cauzione 

definitiva a garanzia del contratto di servizio tra Città di San Mauro Torinese e Soris S.p.A. per la 

gestione dei servizi di riscossione; 

- che  il premio per la stipula della polizza oggetto del presente provvedimento è pari a € 

1.279,00 per il periodo da  14/06/2022 al 31/12/2026; 

- che l’importo è previsto a Budget per gli anni 2022 e 2023, per gli anni successivi l’importo 

verrà inserito in fase di redazione di previsionale, allo stato attuale non disponibile 

 

Torino, lì 23/06/2022 

 

Allegati: 

1. Schema contratto servizio Città di Grugliasco; 

2. richiesta ammontare polizza fideiussoria 

3. comunicazione Città di San Mauro Torinese importo fideiussione; 

4. Richiesta premio SacetBT 

 
 

 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

          

 

 

           Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

 (Firmato in originale) 

 


